上 海 市 嘉 定 区 水 务 局

嘉水务〔2020〕112 号

关于嘉定工业区娄塘跃进河、傅舍河河道
整治工程设计方案的批复

嘉定工业区水务管理所：

你单位《关于报批<嘉定工业区娄塘跃进河、傅舍河河

道整治工程设计方案>的请示》及相关材料收悉。经研究，

现批复如下：

一、工程任务

同意上报的《嘉定工业区娄塘跃进河、傅舍河河道整治

工程设计方案》，通过疏拓河道、水系沟通、新建护岸、种

植绿化等措施，消除护岸安全隐患，增加河道过水断面，提

高河道引排能力，改善水域生态环境，发挥河道的综合功能。

二、工程范围

本工程整治河道 1.761 公里，其中：

娄塘跃进河整治范围: 娄塘张家港-横沥，长 1.286 公

里；

傅舍河整治范围：娄塘张家港-傅家港，长 0.475 公里。

三、工程内容

主要工程内容为：新建密排木桩护岸 1213 米，新建箱

涵 1 座，新建倒虹吸 1 座，种植陆域绿化 3639 平方米、斜

- 1 -

坡绿化 7044 平方米等。

四、工程投资

项目概算总投资 416.24 万元，其中工程费用 372.52 万

元，独立费用 43.72 万元。

根据《关于印发<嘉定区村级河道整治项目和资金管理

办法>的通知》（嘉水务〔2019〕258 号），对本次整治的 1.761

公里村级河道给予定额资金补贴，超额部分由嘉定工业区自

筹，最终以审价审计为准。

下阶段 ,请你单位按嘉定区村级河道整治项目前期手

续办理流程相关规定 ,抓紧推进项目建设,加强项目管理 ,

确保项目依法合规有序实施。涉及疏浚底泥消纳处置应按

《关于规范中小河道整治疏浚底泥消纳处置的指导意见》

（沪水务〔2018〕1109 号）贯彻执行。

特此批复。

上海市嘉定区水务局

                            2020 年5月26日

抄送:嘉定工业区管委会、区发改委、区财政局、区建管委

- 2 -